ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. DR. DANIEL  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.drdaniel@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 029/2018

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

DANIEL DE SOUSA LIMA, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa, indicar ao

Exmo. Prefeito municipal, Sr. Antonio Nonato Lima Gomes, formação de comissão para estudo e

elaboração do plano de cargos e salários dos profissionais de Saúde do município de São José do

Divino.

JUSTIFICATIVA

Senhores vereadores, os profissionais de saúde de nosso Município, por não

possuírem um plano de cargos e salários, tem sofrido defasagem ao longo do tempo, devendo os

mesmos serem reajustados levando em consideração fatores como tempo de serviço, nível de

formação, etc.

O plano de cargos e salários para esses profissionais representará entre outras

benesses, a garantia de um salário mais digno e condizente com os relevantes serviços da

categoria, a exemplo, de outros municípios à qual já possuem seus planos.

Dessa forma pedimos ao senhor prefeito a sensibilidade do mesmo à causa,

determinando que seja formada uma comissão para estudo e elaboração do plano de cargos e

salário dos profissionais de Saúde do município de São José do Divino.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 20 de Agosto de 2018.

Daniel de Sousa Lima
Vereadora – PSD